
MACAÉ, 6 DE ABRIL DE 2021 • EDIÇÃO 214 • ANO I4

PODER LEGISLATIVOESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

PORTARIA SEMEL Nº 002 /2021

O Secretário Municipal de Esportes, no uso de suas atribuições legais; 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, que 
Regulamenta o Art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas para licitações 
e contratos da Administração Pública e dá outras providências. 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 187, de 30 de novembro de 2011, 
que estabelece normas, diretrizes e procedimentos sobre Delegação de Competência, 
Licitações, Contratos, Convênios e Reconhecimentos de Dívidas no âmbito da Adminis-
tração Pública Municipal;
RESOLVE: 
Art 1º DESIGNAR os servidores municipais abaixo, para as seguintes comissões de fis-
calização, com as atribuições de acompanhar e fiscalizar a correta execução dos termos 
contratuais.
Gestor de Contratos: 
• Marcílio Fontes da Costa Filho  - Matrícula: 406319
Comissões: 
 COMISSÃO - SEMEL 01 
• Rodrigo de Souza Caldera, matrícula 406296 
• Jonis dos Reis Lacerda, matricula 406313 
• Janailson Marques Tiburtino, matricula 406339 

COMISSÃO - SEMEL 02 
• IGOR BARBOSA SILVA CALDAS, matrícula 406368
• Ana Paula Medeiros de Oliveira Paes, matricula 406288 
•Aírle Gomes Junior, matrícula 406450
• Alessandro dos Santos Lattanzi Arcuri, matricula 38410

 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01/01/2021, revogadas as disposições an-
teriores em contrário. 
  

Macaé, 05 de abril de 2021. 
  

MARVEL PAOLINO MAILLET
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES

  

                                                                          ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 001/2021 – SEMINF 

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A 
CNPJ Nº: 34.274.233/0001-02 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  25.287/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 – SEMINF/SEMAOB 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA E 
DIESEL) E EQUIPAMENTOS CORRELATOS, EM REGIME DE COMODATO, PARA ATENDIMENTO  DAS DEMANDAS DE 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE MACAÉ. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
INÍCIO: 25/03/2021 
TÉRMINO: 25/03/2022 
VALOR ESTIMATIVO: R$ 5.945.485,00 (cinco milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e 
cinco reais ) 

 

Item CATMAT 
CATSERV 

Descrição de Serviços 
Estrutura UND QTD 

Valor Ganho Empresa 
Ganhadora 

Valor 
Unitário Valor Total  

1 461506 

Gasolina, uso: para 
automotivos, classificação: 
comum, índice de 
octanagem: iad 87 min - 
Combustível tipo Gasolina 
Comum (especificações 
segundo Resolução ANP n.º 
40/2013) 

LITRO 650000 5,2074 R$3.384.810,00 
PETROBRÁS 

DISTRIBUIDORA 
S/A 

2 461548 

Óleo diesel, uso: automotivo, 
apresentação: com biodiesel, 
composição: concentração 
de enxofre 10 mg,kg - 
Combustível tipo Diesel, BS-10 
(especificações segundo 
Resolução ANP n.º 50/2013) 

LITRO 650000 3,9395 R$2.560.675,00 
PETROBRÁS 

DISTRIBUIDORA 
S/A 

                                                                  VALOR TOTAL REGISTRADO – R$ 5.945.485,00 

Republicado por Incorreção. 

 
 

 
                                                                    RODRIGO DA SILVA 

Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos 
 
 
 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

096/2021 
 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 

 
EXONERAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

31/03/2021 JILTON DE PINHO 5725-8 ASSESSOR D DAS IV GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/04/2021 VALMIR SOUZA CHAVES 321.881.457-04 ASSESSOR D DAS IV GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 25 de março de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


